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Kerro meille, mitä sivistys on
MIRA KIVIMÄKI

Viime perjantaina oli Snellmanin 
päivä. Snellman kuuluu niihin Suo-
men kansan suurmiehiin, joiden syn-
tymäpäivää kunnioitetaan pysyvästi 
kalenterissa. Snellmanin päivää vie-
tetään suomalaisuuden päivänä.

Koko vuosi on Snellmanin juh-
lavuosi, sillä valtiomies, filosofi, 
kirjailija ja sanomalehtimies Johan 
Vilhelm Snellman syntyi 200 vuot-

ta sitten. 
J. V. Snellman korosti, että kansa-

kunnan sivistys on välttämätöntä. 
Oman sivistyksen vaaliminen on 
paras keino juhlia J. V. Snellmanin 
200-vuotismuistoa. Nyt juhlavuo-
tena Kuulumisten toimittaja Mira 
Kivimäki on kysynyt, mitkä asiat 
kuuluvat tänä päivänä sivistykseen 
ja millainen on sivistynyt ihminen.

Kaisa Kehus, 
käsityönopettaja

Kaisa Kehus pääsi vuonna 1959 
ylioppilaaksi Raahen Yhteislyseos-
ta. Lukiopohja antoi hyvät jatko-
opiskelumahdollisuudet Helsingin 

käsityönopettajaopistossa, jonne 
oli korkeat pääsyvaatimukset. Yli-
oppilaaksi pääsyä hän juhli kotona 
sukulaisten ja naapureiden kanssa.

Aikansa seuraaminen ja tietotek-
niikan mukana pysyminen ovat Ke-
huksen mielestä sivistyneen ihmisen 
tunnusmerkkejä: paikalleen ei pidä 
jämähtää. Suvaitsevaisuus, toisista 
ihmisistä ja ympäristöstä huolehti-
minen ja välittäminen kuuluvat sivis-
tykseen. Auttaminen niin lähellä kuin 
maailmallakin on tärkeää.

 Käsityönopettaja arvostaa kovasti 
kirjojen lukemista ja kulttuurin har-
rastamista; kyllä taidenäyttelyissä, 
konserteissa ja oopperoissa käymi-
nen avartavat ihmistä.

Eila Smolander valmistui ylioppi-
laaksi Virtain lukiosta vuonna 1963. 
Päällimmäisenä ajatuksena oli: miten 
tästä eteenpäin. Tuolloin ei koulussa 
lainkaan ollut opinto-ohjausta; tu-
levaisuus tuntui olevan hakusessa. 
40 vuotta myöhemmin luokkakoko-
uksessa kaikki tunnustivat olleensa 
ylioppilaskeväänä eksyksissä. Luok-
kakaverit olivat kuitenkin ajan mit-
taan oman alansa löytäneet.

Lakkiaispäivä meni tuolloin lähes 
saman kaavan mukaan kuin nyky-
äänkin. Tytöillä kuului silloin olla 
jakkupuku ja valkoiset hansikkaat: 

Smolanderin puku oli vaaleanvihreä. 
Illalla he kokoontuivat erään luokka-
toverin huvilalle Näsijärven rannalle. 
Siihen aikaan ravintolaan meno ei 
tullut edes kenenkään mieleen.

Smolanderin mielestä yleissivis-
tykseen kuuluu hyvä kielitaito, johon 
peruskoulu antaa nykyisin kaikille 
hyvät alkueväät. Hänen mielestään 
Snellmanin aloittama työ on kanta-
nut hedelmää. Yleissivistys koostuu 
opituista tiedoista ja taidoista; nii-
den pohjalta ihminen voi rakentaa 
henkistä elämäänsä rikkaammaksi ja 
monipuolisemmaksi. Tällaisia rikas-
tuttajia ovat muun muassa kirjalli-
suus, teatteri, musiikki ja kuvataiteet. 
On myös tarpeellista seurata, mitä 
ympärillä olevassa maailmassa ta-
pahtuu.

Äidinkielenopettajan mielestä 
olennainen sivistyksen mittari on 
kuitenkin ihmisen persoonallisuus. 
Miten ihminen erottaa elämässään 
oikean ja väärän, hyvän ja pahan. 
Miten hän arvostaa muita ihmi-
siä. Miten suvaitsee erilaisuutta ja 
kantaa vastuuta muista ihmisistä ja 
ympäristöstä. Hyveitten luettelo on 
pitkä. Korkea koulutus yksin ei tee 
ihmisestä sivistynyttä vaan vähem-
mänkin kouluja käynyt ihminen voi 
olla sivistynyt, jos persoonallisuus 
on jalostunut.

Eila Smolander, 
äidinkielenopettaja

Marja Haataja, 
kirjastovirkailija

Minna Lapinkangas, 
opinto-ohjaaja 

Marja Haataja valmistui ylioppi-
laaksi 1978 Oulussa, Toppilan lu-
kiossa. Hän ei muista, että valmis-
tuminen olisi tuntunut hirveän ih-
meelliseltä: se oli ihan luonnollinen 
asia. Valkolakin saaminen merkitsi 
helpotusta ja huojennusta koulun 
loppumisesta.

Haataja kertoo, että tuolloin koto-
na ja koulussa pidetyt juhlat olivat 
paljon vaatimattomammat kuin ny-
kyään. Silloin ihmiset olivat töissä; 
vain vanhemmat olivat ottaneet va-
paata juhlapäivänä. Koulun juhlat 
hän muistaa lämminhenkisenä ta-
pahtumana. Illansuussa lähdettiin 
kaveriporukalla jatkamaan juhlia 
ravintolaan. Tämän päivän ja illan 
tärkein muisto ja pisimmälle ulottu-
va vaikutus näkyy vieläkin päivittäin: 
hän tapasi aviomiehensä.

Haatajan mielestä välttämättöminä 

sivistykseen kuuluvat luku- ja kirjoi-
tustaito, joiden avulla ihminen pys-
tyy hankkimaan tietonsa. Kieli on 
tärkeä. Oman kielen käytön osaa-
minen eri tilanteisiin sopivalla taval-
la on tärkeää. Lukutaidon ja vapaan 
kirjaston avulla, varsinkin Suomessa, 
jokaisella on mahdollisuus hankkia 
laaja yleissivistys. Hänen mielestään 
kirjaviisaus yksin ei kuitenkaan tee 
ihmisestä sivistynyttä vaan sydämen 
sivistys on myös tärkeä.

”Sydämen sivistystä omaavalla ih-
misellä on kyky myötäelää ja auttaa; 
hän on empaattinen ja käyttäytyy 
muita kohtaan kohteliaasti ja tahdik-
kaasti. Hän ymmärtää ja hyväksyy 
erilaisuutta ja tietää, ettei aina itse 
voi olla oikeassa. Hän pystyy tulkit-
semaan ja kyseenalaistamaan hank-
kimiaan tietoja. Sivistynyt ihminen ei 
anna toisten ymmärtää, että hän on 
heitä sivistyneempi. Kun on päässyt 
nauttimaan tuollaisesta itseään pa-
remmasta seurasta, huomaa ajattele-
vansa, että nuo olivat sivistyneitä ih-
misiä.  Jonkinlainen kiinnostus histo-
riaan, varsinkin omiin juuriinsa sekä 
kulttuuriin, kuvataiteisiin, musiikkiin 
tai kirjallisuuteen voidaan laskea 
kuuluvan sivistykseen. Parhaimmil-
laan tällainen itsensä sivistäminen 
omaksi huvikseen ilman mitään sen 
kummempaa tarvetta voi joillekin 
onnellisille ihmisille muodostaa ihan 
elämän keskeisen sisällön”, Haataja 
miettii. Hänen mielestään nykypäi-
vän sivistykseen kuuluu myös olen-
naisena osana huumorintaju

Minna Lapinkangas pääsi ylioppi-
laaksi 10 vuotta sitten Iin lukiosta. 
Ylioppilaaksi kirjoittaminen merkitsi 
lukio-opintojen loppuun saattamis-
ta kunnialla. Se antoi myös hyvät 
mahdollisuudet jatko-opiskeluihin. 
Hän lähtikin heti seuraavana syk-

synä jatkamaan opintojaan Oulun 
yliopistoon. ”Tietyllä tavalla koulu 
oli ohitse ja vaikka sivistystä ja tie-
toa oli kertynyt jo paljon, niin lisää 
myös kaipasi. Ja lisää tulee koko 
ajan, oppiminen on jatkuva pro-
sessi”, Lapinkangas kertoo. Hänelle 
jäi paljon hyviä muistoja ylioppilas-
juhlasta. Sukulaisilta hän sai monta 
saavia ruusuja ja vieraita kävi kotona 
paljon.

Lapinkankaan mielestä sivistynyt 
ihminen on sekä mieleltään että 
tiedoiltaan sivistynyt. Itse laajalla 
tietomäärällä ei tee mitään, jos ei 
ole kykyä asettua toisen asemaan 
ja ymmärtää muita ihmisiä. Hänen 
mielestään yleissivistys ei ole pel-
kästään laajaa kirjatietoa, vaan myös 
käytöstapoja ja kunnioitusta muita 
ihmisiä kohtaan.

Helsingin Suomalainen yhteis-
koulu juhli lauantaina 120-vuotis-
päiviään. Koulua pidetään Suomen 
hienoimpana; lukioiden ranking-
listoilla koulu on aina kärkisijoilla. 
Lucina Hagman oli Suomalaisen 
yhteiskoulun rehtori vuosina 1886 - 
1899. Helsingin uuden yhteiskoulun 
hän perusti vuonna 1899 ja omisti 
sen vuoteen 1938 asti, jolloin siitä 
tuli osakeyhtiö. Hän toimi koulun 
rehtorina vuoteen 1935 asti. Jukka 
Malinen pääsi ylioppilaaksi keväällä 
1981 Helsingin uudesta yhteiskou-
lusta.

 Ylioppilaaksi pääsy oli Maliselle 
yhden merkittävän elämänvaiheen 

päätös; samalla se avasi monipuoli-
set mahdollisuudet tulevaisuuteen.

Kirkkoherra miettii, että nykyään 
jonkinlaisena sivistyksen mittarina 
pidetään lukeneisuutta, mikä onkin 
hänen mielestään yksi - joskaan ei 
tärkein - sivistyksen mittari. Sivis-
tystä voisi laajemmin kuvata kiinnos-
tuksena ympärillä olevaan elämään, 
johon kirjojen lukeminen ja opiskelu 
liittyvät. Hänen mielestään lukenei-
suus ei kuitenkaan ole sivistystä 
silloin, jos saatuja tietoja ja taitoja 
aletaan käyttää itsekkäästi oman 
edun ja menestyksen tavoitteluun. 
Sivistystä on paremmin se, että käyt-
tää lahjojaan toisten hyväksi.

Malinen ajattelee, että sydämen si-
vistystä omistava ihminen on sellai-
nen, jonka lähellä on tilaa olla ja joka 
saa toisen tuntemaan olonsa merkit-
täväksi. Tällaisen ihmisen kanssa on 
hyvä olla. Sydämeltään sivistynyt-
tä ihmistä ei tunnista saavutusten 
kautta, vaan silloin, kun sellaisen on 
saanut kohdata. Sydämen sivisty-
neisyyttä on hyvä tavoitella. ”Sitä 
oppii, kun saa katsella ympärilleen 
avoimin mielin ja saa pitää elämää 
annettuna lahjana, jossa kaikella on 
oma merkittävä paikkansa ja arvon-
sa”, hän sanoo.

Jukka Malinen, 
kirkkoherra

Arvo Helanti sai ylioppilaslakin 
vuonna 1963 Raahen Yhteislyseos-
ta. Ylioppilaaksi tuleminen merkitsi 
oikeutta lähteä opiskelemaan ma-
tematiikkaa, alaa, jonka hän oli jo 
varhain päättänyt. Lukion käyminen 
oli ollut itsestäänselvyys: hän seurasi 
vanhempien sisarusten jalanjälkiä.

Ylioppilasjuhla oli juhlava tilaisuus, 
jonne saapui sukulaisia myös ete-
lästä. Helanti sanoo, että tuolloin 
myös ne lahjat, jotka sai ikään kuin 
ylimääräisesti, tuntuivat tärkeiltä. 
Varsinaiset juhlat pidettiin kotona. 

Hän pääsi myös ensimmäistä ker-
taa elämässään yksin Kauppaklubille 
nauttimaan illallista. Juhlapäivästä 
on jäänyt pysyväksi muistoksi myös 
se, kun Vuolan Aimo (rehtori) oli 
kehunut Arvon matematiikan suo-
ritusta. 

”Mielestäni sivistynyt ihminen on 
hän, joka osaa käyttäytyä oikein 
tilanteessa kuin tilanteessa. Osaa 
tarvittaessa luontevasti kieltäytyä 
asioista, joita ei halua tehdä”, Helan-
ti kertoo. On myös tärkeää edistää 
asioita niin, että ne auttavat myös 
toisia ihmisiä hyvään elämään. Eikä 
pahitteeksi ole sekään, että osaa pi-
tää itsestään huolta niin fyysisesti 
kuin psyykkisestikin. Sivistyneen 
ihmisen tunnusmerkkeinä Helanti 
pitää eettistä vahvuutta, oman elä-
män tuomaa viisautta, kirjallisuuden, 
musiikin ja muiden taiteiden sopivaa 
tuntemista.

Yläasteen rehtori haluaa erot-
taa oppineisuuden ja sivistyksen 
toisistaan: ”Ajattelen, että pelkkä 
kirjaviisaus ei tee ihmisestä sivisty-
nyttä. Mutta vaikea on myös tulla 
sivistyneeksi ilman lukemista.”

Arvo Helanti, yläasteen 
rehtori
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Pyhäjoki Data Oy

YHTIÖKOKOUS
pidetään 1. kesäkuuta 2006  klo 11.00
Pyhäjoen lukion videoneuvotteluhuoneessa.
Sääntömääräiset asiat.  Tervetuloa!

Hallitus

Eero Kangas eläkkeelle

Eero Kangas jää eläkkeelle toukokuun lopussa. Hän on työskennellyt Pyhäjoen 
kunnassa kunnansihteerinä, hallintojohtajana ja kunnanjohtajana melkein 
30 vuotta. Valtuusto hyvästeli hänet viime keskiviikkona. Lisää Eero Kankaan 
työurasta kesän Kuulumisissa. 

Aihetta kiitokseen
Kuulumiset julkaisee Aihetta 

Kiitokseen -palstaa. Lukijoilla on 
mahdollisuus lähettää ilmaisek-
si lyhyitä viestejä, joissa kiitellään 
arkipäivän tapahtumia, tekoja tai 
sanoja. Kiitoksen aiheen voi lähet-
tää sähköpostilla osoitteeseen sari.
rintamaki@pyhajoki.fi tai käydä tuo-
massa lukiolle. Laita viestiin teks-
ti Aihetta Kiitokseen, oma nimesi, 
osoitteesi ja puhelinnumerosi. Kiit-
tää voi nimellä tai nimimerkillä.

Teiden varret ovat taas siistit ja sievät.  
Kiitos kaikille siistijöille, opiskelijoille, jotka 
ovat ne siivonneet!  On mukava ottaa kesä 
vastaan =D

JEP

VUOKRATTAVANA ASUNTO

Pyhäjoen keskustassa 3 h + keittiö

Puh. 0440 383 860

PYHÄJOEN KUNTA
VENEPAIKAT 2006

  

Venepaikkamaksut vuodelle 2006  postitetaan edellisen vuoden lunastusluettelon
mukaan veneen omistajille kesäkuun alkupäivinä teknisen lautakunnan vahvistaman
maksun suuruisena. Mahdollisten uusien venepaikkaa haluavien ja vastaavasti viime
vuotisesta paikasta luopuvia pyydetään asiasta ilmoittamaan kunnanviraston
neuvontaan puhelin 43901.  Lisätiedot Rauno Jylkkä 044-7390 261. Maksumerkki
kiinnitetään veneeseen. Rantapaikalla on turvallisuussyistä vene kiinnitettävä myös
peräankkurilla.  Rantapaikoille ei hyväksytä muita rakennelmia kuin maalle 
kiinnityspollari tai muu asiallinen kiinnitys.  Venepaikkamaksut ovat seuraavat:

Yppärin kyläsatama, Elävisluoto ja Tervo   
-rantapaikka  13,50 Euroa
-laituripaikka alle 8 m vene               40,00 Euroa
-laituripaikka yli 8 m vene                 56,00 Euroa

Parhalahti ja Kauko
-rantapaikka  13,50 Euroa
-laituripaikka alle 8 m vene               34,00 Euroa
-laituripaikka yli 8 m vene                44,00 Euroa

Isomman veneen paikalle voi halutessaan sijoittaa pienemmän veneen, mutta hinta
peritään isomman mukaan. Kaukossa on vain rantapaikkoja. 

Kaikissa satamissa tilapäiskäyttäjä  50,00 Euroa/kk.

Pyhäjoki 12.5.2006 
TEKNINEN LAUTAKUNTA               
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Seurakunta tiedottaa

Ilmoitushinnat  (hintoihin lisätään alv 22%)
 >> 0,25 €/pmm, toistohinta 0,2 €/pmm, minimikoko 35 pmm
 >> Puoli sivua: 100 € >> Koko sivu: 150 €
 >> Järjestöpalsta: 30 €/vuosi
Aikataulut ja ilmoitusehdot

Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle 
tulevat ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. 
Emme voi taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden 
ilmoitusten virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta 
virheestä rajoittuu enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta 
on tehtävä seitsemän vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Seuraava lehti
(nro 21) ilmestyy
 >> keskiviikkona 24.5.2006
Aineisto toimitettava
 >> perjantaina 19.5.2006
  klo 17.00 mennessä
Levikki
 >> vko 20: 1780 kpl
 >> vko 21: 1780 kpl

Painopaikka: Pyhäjokiseudun Kirjapaino Oy, Oulainen
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 2112 510 tai 2112 520

Puh: (08) 4390 244
Fax: (08) 4390 282

www.pyhajoki.fi/kuulumiset
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittajat:  (08) 4390 244
Päätoimittaja:  (08) 4390 242
Taloussihteeri:  (08) 4390 470

Toimitus on paikalla ma-ti klo 10-17

Sari Rintamäki 
Sini Helander
Ossi Ruotsalainen / Niko Muurinen

PÄÄTOIMITTAJA:
TOIMITUSSIHTEERI:

TAITTAJA:

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

Järjestöt toimivat Kalenteri
Kirjastossa Yläasteen kuvaamatai-

don töiden näyttely ke 24.5 saakka. 
Pe 26.5. lähtien on vuorossa Minna 
Poluksen pYHÄ- veistostekstiilejä. 

Avoinna: ma, to 11-16, ti, ke, pe 
13-20.

Petronella- musikaalireissu 20.5 
peruuntuu

la 20.5 klo 12-24 Tervon kala-
satamassa Haukikuningaskilpailu. 
Suurimman hauen saanut julistetaan 
vuoden Haukikuninkaaksi tai - ku-
ningattareksi. Hyvät palkinnot, Pet-
teri Leppälä puh. 0400-589494

 ma 5.6. koko perheen retki Wa-
salandiaan. Hinta: 27€ /hlö, alle 
120cm ja eläkeläiset 22€ sis. pää-
sylippu ja kyyti.Aikataulu: Pirttikos-
ken koulu 7.30, Parhalahden koulu 
7.35, Kirkonkylän Shell 7.45, Yppä-
rin Neste 7.55. Lähtö Wasalandiasta 
kotia kohti klo 17, kotona ollaan n. 
klo 20.30. Ilm. ke 31.5 mennessä 
virastotalon neuvontaan p. 43901. 
Alle10-vuotiailla huoltaja mukaan. 
Matkan voi maksaa ennakkoon viras-
totalon neuvontaan tai viimeistään 
bussissa (mielellään tasaraha). 

Mukaan lisäksi omat eväät ja tas-
kurahaa. Järj. vapaa-aikatoimi ja 4H

la 10.6 Laidunkauden avaus- kan-
sanmusiikkitapahtuma Tervossa, 
Taavi Niskanen 050-5359863 tai 
Veikko Tuikkala 050-4060013

ti 13.6 klo 18 Annalan tuvassa Älä 
elämää pelkää, runoja ja musiikkia. 

Raili Kukkohovi (musiikki) ja Mar-
jatta Linnavuo (lausunta)

ke 14.6 klo 10-14 Monitoimitalol-
la Taikakoulu, ohjaa Päivi ja Kari 

Isola (Nelli ja Niilo). 8-12- vuoti-
aille, 5 €/ osallistuja + omat eväät. 
Ilm. kunnanvirastolle puh. 43901.

  ma-to 19-22.6 klo 12-16 las-
ten kuvataideleiri Annalan museolla. 
Hinta 25 € /osallistuja sis. opetus 
ja materiaalit. Ohjaa Anniina Kuusi-
rati.  Omat eväät ja sään mukainen 
vaatetus. Ilm. puh. 4393433 to 8.6 
mennessä.  Järj. Raahe-opisto ja 
kulttuuritoimi

Sekapesis yläasteelaisille ja sitä 
vanhemmille tiistaisin klo 18.00-
19.30 Pyhäjoen pallokentäl lä 
23.5.2006 alkaen.

Yleisurheilun viikkokisat keski-
viikkoisin urheilukentällä klo 18.00. 
Ilmoittautumiset puoli tuntia ennen 
kilpailujen alkua paikan päällä. Sarjat 
5-15-vuotiaille. Ensimmäiset kisat 
pidetään 7.6.2006.

Uimakoulu Raahen uimahallis-
sa 26-30.6.2006. Kaksi ryhmää; 
uimataidottomat ja uimataitoiset 
(osattava uida vähintään 10m). Mo-
lempiin ryhmiin mahtuu 15 uimaria 

ilmoittautumisjärjestyksessä. Hinta: 
48€ /hlö/viikko (sis. Uimaopetuk-
sen, linja-autokyydin ja uimamerk-
kien suorittamisen). Sitovat ilmoit-
tautumiset 14.6.2006. mennessä 
virastotalon neuvontaan p 43901. 
Ilmoittautuneille lähetetään uima-
koulukirje, jossa tarkempia ohjeita. 
Uimakoulumaksun voi maksaa en-
nakkoon virastotalon neuvontaan 
tai viimeistään ensimmäisenä uima-
koulupäivänä.

Raahen seutukunnan pyöräi-
lyviikko  on 12.-18.6.2006 ja 
Pyhäjoellakin pyöräillään torstai-
na 15.6.2006 kahdella eri reitillä 
(21km ja 32km). Molemmille reiteil-
le lähdetään kunnanviraston edestä 
klo 18.00. Osallistumismaksuja ei 
ole ja mukaan tarvitsee vain pyöräi-
lykypärän ja vesipullon!

XV Pyhäjoki  melonta  14.-
18.6.2006. Sunnuntaina 18.6 lähtö 
klo 10.00 Merijärveltä, Pyhänkos-
ken alta. Klo 11.00-12.00 tauko 
Hellaakoskella, mahdollisuus ruo-
kailuun. Klo 14.00 kahvitauko Ha-
lusen puhdon rannassa. Klo 15.00 
saapuminen Pyhäjoelle, 8-tien sillan 
yläpuolelle. Halutessaan voi ilmoit-
tautua ennakkoon, mutta myös läh-
töpaikalla kerätään nimilista ja 10€ 
osallistumismaksu. Lisätietoja Jouni 
Aitto-oja p. työ 4793 221, gsm 
0500-282 562, e-mail: jouni.aitto-
oja@oulainen.fi tai Esa Pyhälä koti 
2238725, gsm 0400-765 202.

Hip Hop- ja Break dance-kurssi 
3.-6.7.2006 monitoimitalolla. Kurs-
si koostuu kolmesta hip hop-päiväs-
tä ja tiistain break dance-päivästä. 
Hinta: koko kurssi 10€, pelkkä bre-
ak dance-päivä 3€   . Hip Hop-ryh-
miä on kolme: *8-13-vuotiaat klo 
11.00-12.15 *yli 14-vuotiaat klo 
12.30-14.00 * jatko (yli 14-vuo-
tiaat) klo 14.30-16.00 Opettajina 
Hieni ja Jari. Sitovat ilmoittautumiset 
virastotalon neuvontaan (p.43901) 
26.6.2006 mennessä. Ilmoittautu-
neille lähetetään kurssikirje, jossa 
tarkempia ohjeita. Kurssimaksu suo-
ritetaan paikan päällä.

SULATTO’06 järjestetään Raahen 
Pikkulahden viheriöllä la 5.8.2006. 
Illan pääesiintyjä on Jonna ja lämp-
pärinä nähdään Flinch, sekä usei-
ta paikallisia bändejä. Pyhäjoelta 
järjestetään ilmainen kyyditys, jos 
osallistujia vähintään 20. Sitovat 
ilmoittautumiset Mairelle (p. 044-
7390 235) 28.7.2006 mennessä. 
Lisätietoja osoitteesta www.raahe.
fi/sulatto. 

HALUTAAN VUOKRATA

Asuntovaunu ajalle 28.6-4.6.
Mieluiten vähintään 5 hengelle

Soita ja tarjoa
puh. 040 - 9609175

4H nuori, joka olet kiinnostunut 
leikkaamaan ruohoa tänä kesänä, 
ilmoittaudu 4H-toimistolle. Kaikki 
paikalle 29.5 klo 16, jolloin opas-
tusta. puh.044-3390220

Eläkeliitto Pyhäjoen yhdistys ry.  
Toukosiunaus Parhalahden koulun 
luona Hannu Keskisen pellolla ma 
22.5. (huom. päivä!) klo 12 yhdessä 
MTK:n ja srk:n kanssa.  Tervetuloa!

Kesäretki Et.-Suomeen 11.-14.8.  
Lähempiä tietoja puh. 435 424.  

Jos lähtijöitä ilmaantuu tarpeek-
si, tehdään myös kesäteatterireissu 
Oulun Toppilaan: Aatamin puvussa 
ja vähän Eevaakin -näytökseen ke 
5.7. klo 15 sekä P-P piirin ja Oulun 
yhdistyksen 35-vuotisjuhlaan ti 1.8.  
Soitelkaa, puh. 435 424

Hanhikiven Kiertäjät ry 24.-
25.5. Riihitys. Lähtö Pirttikosken 
koululta klo 19. Mukaan huollettu 
pyörä, pyöräilykypärä sekä muut 
varusteet kts riihitityskutsu, jaossa 
tällä viikolla. Johtajat paikalle viim. 
klo 18:30. Ilmoita osallistumisestasi 
johtajallesi.

9.-10.6. Paavon Polku ja Jussin 
Jotos Kalajoella. Ilmoittautumiset 
20.5. mennessä Katille. Lähdetään 
kisaan johtajiston omalla joukku-
eella. 18.6. Pyhäjoki melonnan 
viimeinen osuus. Lähde mukaan 
partiolaisten joukkueeseen. Ilmoit-
tautumiset Pertille.

Kaatuneitten omaiset Pyhäjoen 
alaosasto.  Kaatuneitten muistopäi-
vä su 21.5.  Jumalanpalvelus kirkossa 
klo 10, puhuu Jukka Malinen.  San-
karihaudalla lippuvartio, seppelten 
lasku ja virsi.  Srk-talolla kirkkokahvit 
ja ohjelmaa.  Tervetuloa!

Maa- ja kotitalousnaisten kök-
kä Aino Pyhäluodolla 18.5 klo 19. 
Tervetuloa

MLL. Perhekahvila maanantaisin 
17 - 19. Ma 22.5. Huom! Naami-
aiset ja nyyttikestit. Ma 29.5. Ke-

Parhalahden kalastajainseura ry.

Sääntömääräinen tilikokous su 28.5.
pitkäkankaan majalla klo. 12., 
johtokunta kokoontuu 11.30.

Tervetuloa!

  Pirttikosken Maaseutunaiset ry.

 Kökkä Mannilassa Ma. 22.05. klo 18.
 Mukana Swipe-esittelijä Sari Nuorala. Tervetuloa 

Kuollut: Leevi Voitto Johannes 
Perkiömäki Pohjankylältä 82 v 10 
kk 28 pv

Kastettu: Iina Alisa Mattila
Kirkkokuoro seurakuntatalolla 

keskiviikkoisin klo 18.30
Jumalanpalvelus ja HPE kirkossa 

su 21.5. klo 10. Jumalanpalveluksen 
jälkeen kunniakäynti sankarihaudoil-
la ja kaatuneiden omaisten juhla 
seurakuntatalolla

Toukosiunaus Parhalahdella Han-
nu Keskisen peltomaalla Parhalah-
den koulun läheisyydessä ma 22.5. 
klo 12.

Helatorstain jumalanpalvelus 
kirkossa to 25.5. klo 10

Yhteisvastuukonsertti Pyhäjoen 
kirkossa. Helatorstaina 25.5. klo 
18 Useita esiintyjiä, mm. Soliseva, 
Harmaahapset ja Kirkkokuoro. Va-
paa pääsy. Kolehti yv-keräykselle. 
Konsertin jälkeen kahvit kirkon pi-
hamaalla.

Rippiralli la 20.5. klo 9-12. Ko-
koontuminen aluksi Sarpattiin

Nuoret:
Skootteri kokoontuu nyt joka 

toinen viikko (parilliset viikot) Sar-
patissa ke klo 19.15. Seuraava ko-
koontuminen 17.5. Mukaan voivat 
tulla kaikki

Gospel cafe Sarpatissa pe 12.5. 
klo 20-23

Lennokkikerho -92 synt. ja van-
hemmille nuorille aloittaa Sarpatissa 
ke  klo 17.00.

Varhaisnuorten kerhot:
Tyttökerho 1-2 lk Sarpatissa tiis-

taisin klo 15.45-17
Toimintakerho 5–6 lk:n pojille 

Sarpatissa keskiviikkoisin klo 15–
16.15

Poikien kerho 4 lk:lle Sarpatissa 
torstaisin klo 16.15-17.30

Puuhakerho Pirttikosken koulul-
la torstaisin klo 16.30-18 (huom 
aika)

Sählykerho ala-asteikäisille tytöil-
le ja pojille Yppärin koululla torstai-
sin klo 15.15-16.30  

Sählykerho 1-4 lk tytöille ja po-
jille monitoimitalolla perjantaisin klo 
15-16 (ei pitkäperjantaina)

RY: Ompeluseurat RY:llä pe 19.5. 
klo 19 (Osmo Hyväri). Kevätjuhla 
RY:llä su 21.5. klo 17 (Eero Pisilä).

Kirkkoherranvirasto suljettuna 
työntekijöiden TYKY-päivän vuoksi 
ke 24.5. Virasto avoinna muutoin 
normaalisti

Kirkkoherranvirasto avoinna ma 
klo 9-13 ti klo 12-16 ja ke klo 12-16 
Tarvittaessa voitte sopia virastoasi-
oista muulloinkin ja ottaa tarvittaes-
sa muutoinkin yhteyttä papistoon: 
Jukka Malinen p. 040-5050016 / 
434414 tai Niko Rantanen 050-
3288107

ÖLJYPOLTINHUOLTO T.PYHÄLÄ
Pyhäjoki p. 0400 431 426, (08) 433 941

Öljylämmityslaitteistot • Maalämpöjärjestelmät
Hake / stokeripolttimet • Putkistosaneeraukset

PELLETTILÄMMITYSLAITTEISTOT 
LVI-ASENNUKSET/TARVIKKEET

vätkauden päättäjäiset. Menemme 
Kielosaareen, mikäli sinne pääsee 
ja jos sää sallii.

Perhekahvilaretkelle mahtuu vielä 
mukaan, pikaiset ilmoittautumiset!

MTK-Pyhäjoki Maatalousnäytte-
lyretki Seinäjoelle 4.-5.8. Yöpymi-
nen Härmän kuntokeskuksessa ja 
käydään Mika Salon Powerparkissa. 
Matkan hinta aik. 80e ja lapset 30e. 
Hintaan sisältyy kyyti, yöpyminen 
ja näyttelylippu.  Ilm.puh Annikki 
435446 tai 0500383896, Susan-
na 0456713966. Tilin n:o 538117-
42635

Parhalahden kalastajainseura 
ry. sääntömääräinen tilikokous su 
21.5. Pitkäkankaan majalla klo12, 
johtokunta kokoontuu 11.30.

Pyhäjoen Martat järjestää Kirp-
putoripäivän Vanhustentalon kerho-
huoneella la. 20.5. kello 10-14.

Myyntipöydän saa paikan päältä 
la. hintaan 5 €. Myytävänä myös 
kahvia, vohveleita ja arpoja. Tule 
myymään ylimääräiset tavarat ja 
vaatteet. Martat - muistakaa tuo-
da marttojen pöytään myytävää ja 
arvottavaa

Pyhäjoen metsästysseura Kauriin 
ruokintalavojen rakentamistalkoot 
majalla 18.5. klo 16 alkaen. 

Tervetuloa!
Pyhäjoen Sotainvalidit, Sotave-

teraanit ja naisjaostot.  Suomen 
sotien 1941-44 aikaisen III armei-
jakunnan muistomerkin paljastus-
tilaisuus ja veteraanijuhla Oulussa 
4.6.  III armeijakunnan veteraanijuh-
latoimikunta kutsuu Suomen sotien 
1941-44 aikana III armeijakunnan 
joukoissa palvelleet veteraanit, mie-
het ja naiset, paljastustilaisuuteen ja 
juhlaan.  Paljastustilaisuus pidetään 
Tuiran kisakentällä ja veteraanijuhla 
Maikkulan kartanossa.  Ilm. 27.5. 
menn. Kaarlo puh. 435 432, Olavi 
puh. 433 660, Ulla puh. 435 468.

Oletko kiinnostunut suntion työstä?

Meillä olisi suntion lomien ja vapaapäivien tuuraajalle tarvetta.         
Ota yhteyttä!

PYHÄJOEN SEURAKUNTA
puh. 433227/Pirjo Ikola

PÄÄKIRJASTO SULJETTUNA
TORSTAINA 18.5.

Teemme hyllymuutoksia.

LVI-Insinööritoimisto S. Mankinen

* LVI-suunnittelu ja kvv-valvonta
* Haja-asutusalueiden jätevesiselvitykset ja –suunnitelmat

Ammattitaidolla, nykyaikaisilla
suunnitteluohjelmilla nopeasti ja luotettavasti

Sauli Mankinen
puh. 0400 589 029
e-mail: lvi.mankinen@netti.fi

TOUKOSIUNAUS PARHALAHDELLA

Hannu Keskisen tilalla ma 22.5 klo 12.00
Paikka on Parhalahden ala-asteen vieressä.
Tervetuloa!

järj. Eläkeliiton Pyhäjoen yhd. ja MTK-Pyhäjoki

To 3.8 klo 17 
Su 13.8 klo 13
Su 3.9 klo 14

Mestaruus kilpailu 
Trofee ammunta

 Leikatkaa talteen!

Su 21.5 klo 14.00 
To 15.6 klo 17.00 
To 13.7 klo 17.00 

YPPÄRIN ERÄMIEHET RY 

Hirviammunta harjoitukset Pyhäjoen 
ampumaradalla: 
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OUTI BÄCKMAN

Pyhäjoen Pohjan- ja Etelänkylän 
maa- ja kotitalousnaisilla on ollut 
vuosittain tapana lahjoittaa rahaa 
johonkin vaihtuvaan hyvään kohtee-
seen. Tänä vuonna naiset lahjoittivat 
85 euron arvoiset turvaliivit päivä-
koti Kivitaskun ja Kurrelan väelle. 
Keltaisen tai oranssin värisen tur-
valiivin saivat yhteensä neljä aikuista 
ja 16 lasta. 

Turvaliivien luovutus tapahtui 28. 
huhtikuuta Pyhäjoen hiihtomajalla. 

Liivejä olivat luovuttamassa maa- ja 
kotitalousnaisista puheenjohtaja 
Maritta Pehkonen, varapuheenjoh-
taja Sirje Sorjonen sekä sihteerinä 
toimiva Johanna Rautakoski. 

Kivitaskun ja Kurrelan väki oli teh-
nyt kevään ensimmäisen pyöräret-
ken hiihtomajalle, jossa oli luvassa 
liivien luovutuksen lisäksi erilaisia 
leikkejä ja kilpailuja. Iloisin mielin 
juhlistettiin myös hieman vappua il-
mapallojen, munkkien ja siman kera. 
Aurinko paistoi lämpimästi pilvettö-
mältä taivaalta.

Turvaliivejä lapsille Onnittelut uudelle ylioppilaalle 
ja koulunsa päättävälle!

Kutsu ystäväsi ja sukulaisesi 
kahville!
Pyhäjoen lukion ylioppilaiden 
kahvikutsut ja kiitokset julkai-
semme Kuulumisissa ilmaiseksi 
- tämä on Pyhäjoki Datan yliop-
pilaslahja heille. Muista kouluista valmistuville 
hinta on normaali.

Ilmoituspalvelu puh. 4390 244 tai 
kuulumiset@pyhajoki.fi 

Soittele perjantaihin 26. toukokuuta mennessä.

MIELIPIDE
Voihan Peto!

Hölmöläinen ukko teki puukuor-
man, mutta hevosensa ei saanut-
kaan sitä liikkeelle. Ei auttanut ukon 
kuin alkaa keventää kuormaa puu 
kerrallaan. ”Kun se ei tuota jaksanut 
vetää, niin miten se jaksais tuota 
toistakaan...”, ukko pähkäili ja latoi 
kuorman yksin puin reestä. Ei aut-
tanut ukon, kuin körötellä tyjin rein 
takaisin metsästä, kun hevonen ei 
jaksanut - hänen laskuoppinsa mu-
kaan - vetää yhtä puuta paremmin 
kuin toistakaan. 

 

Mikä olisi tämän ukon opetus? Se, 
että ei kannata esimerkiksi suurpe-
toja (susi, karhu) vastaan puolus-
tautua, kun jopa lehmät ja hevoset 
aiheuttavat hengen vaaran. Ei auta 
muu, kuin pysytellä visusti seinien 
sisällä piilossa, kun susilauma ja 
karhut haaastavat ihmisiä kotipor-
tailla. 

BK. Benjami Kopisto
Yppäri

Raahe-opiston kevätnäyttely

Raahe-opiston kevätnäyttely oli läpileikkaus Pyhäjoen opintopiireissä
tehdyistä upeista harrastetöistä. Opiston kevätnäyttely on aina vuoden
suosituimpia näyttelyjä ja kerää reilun viikon aikana kolmisen sataa
kävijää. Tällä viikolla kirjaston näyttelytilassa voi tutustua koulun
kevätnäyttelyyn; esillä on Pyhäjoen yläasteen kuvataiteen töitä.

Palopäällikkö eläkkeelle

Palopäällikkö Teuvo Luoto on jäänyt eläkkeelle. Kunnanvaltuuston kokouk-
sessa hänelle annettiin lahjaksi Aaro Leipälän maalaus. Kesän Kuulumisissa 
julkaisemme jutun Teuvo Luodon pitkästä ja vaiherikkaasta urasta Pyhäjoen 
palopäällikkönä.

Mainosta KesäKuulumisissa!
   Kesä lähestyy hyvää vauhtia. 

Nyt onkin hyvä aika varata yrityk-
selle mainostilaa KesäKuulumisista. 
Hinnat ovat edulliset: palstamilli 
maksaa 0.30€ mustavalkoisena ja 
0.40€ värillisenä; mainoksen mi-
nimikoko on 35 pmm. Puolen sivun 
mainos maksaa 100€, koko sivu 
150€. Nelivärilisä puolen sivun ja 

sivun mainoksiin on 50€. Hintoihin 
lisätään alv 22%.

   Lehti jaetaan Piehinkiin, Raaheen 
sekä kaikille Pyhäjoen kesämökkiläi-
sille. Se on esillä myös muun muassa 
huoltoasemilla, kirjastossa ja kun-
nantalolla. KesäKuulumiset ilmestyy 
keskiviikkona 21. kesäkuuta. Toi-
vomme, että toimitatte mainoksenne 

hyvissä ajoin. Voitte lähettää meille 
valmiin mainoksen tai voimme teh-
dä mainoksen toivomusten mukaan. 
Julkaisemme myös arkistoistamme jo 
valmiina löytyviä mainoksia. 

Mainoksia saa kysellä myös suo-
raan KesäKuulumisten toimittajalta 
0407176296 tai osoitteesta han-

ne.maijala@pyhajoki.fi. Voitte 
myös faksata (08) 4390 282 tai 
lähettää sähköpostia osoitteeseen 
kuulumiset@pyhajoki.fi Otan myös 
vastaan juttuvinkkejä. Aiempia leh-
tiä voitte katsella osoitteessa www.
pyhajoki.fi/kuulumiset. 


